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Zmniejszenie prześwitu pojazdu

Utwardzenie 
czy zmiękczenie?
Andrzej Wojciech Buczek, doradca 
techniczny w  firmie IHR Warszawa, 
przedstawiciela marki Bilstein w Polsce, 
twierdzi, iż nasi kierowcy najczęściej de-
cydują się na utwardzenie zawieszenia 
przy równoczesnym jego podwyższeniu 
lub obniżeniu. Modyfikacja wysoko-
ści stanowi jednak istotną ingerencję 
w układ jezdny samochodu, gdyż przede 
wszystkim zmianie ulega środek ciężko-
ści całego pojazdu, co może czynić go 
bardziej podsterownym lub nadsterow-
nym. Dlatego do takich modyfikacji na-
leży wybierać amortyzatory, sprężyny, 
jak i pozostałe elementy renomowanych 
producentów.

Jakość nawierzchni polskich dróg, 
zwłaszcza tych podrzędnych, uzasadnia 
raczej podwyższenie zawieszenia samo-
chodu, lecz coraz bardziej dochodzi do 
głosu i tendencja przeciwna. 

Obniżenie zawieszenia 
Na taką modyfikację decydują się za-
równo kierowcy popularnych modeli sa-
mochodów, jak i  miłośnicy tuningu. Po 
zmianie niżej położony jest środek cięż-

kości, a w konsekwencji uzyskuje się 
mocniejszy docisk kół do nawierzchni 
drogi oraz większą stabilność podczas 
szybszej jazdy na autostradzie czy pod-
czas pokonywania zakrętów. Nie bez 
znaczenia dla wielu osób jest też optycz-
na zmiana wyglądu samochodu. 

Mniejszy prześwit podwozia to jed-
nak równocześnie ograniczenie możli-
wości wjeżdżania na krawężniki i  ko-
nieczność omijania wszelkich nierówno-
ści nawierzchni.

Trzeba przy tym pamiętać o tym, że 
zakładanie krótszych amortyzatorów, 
wymaga również wymiany sprężyn na 
krótsze, odpowiednio dobrane do wiel-
kości obniżenia. Zakładanie krótszych 
amortyzatorów do standardowych czy 
źle dobranych sprężyn grozi ich uszko-
dzeniem. Przed podjęciem decyzji o ob-
niżeniu zawieszenia mechanik powinien 
uświadomić kierowcy, iż po założeniu 
krótszego amortyzatora i  odpowied-

Dlaczego kierowcy obniżają zawieszenia, stosując amor-
tyzatory Bilstein z serii Performance? Konstruktorzy 
niemal każdego samochodu dopuszczają taką modyfikację, 
ale pod pewnymi warunkami

Fo
t.

 B
il

st
ei

n

trzeba zwrócić uwagę na dostępność 
dodatkowych ich elementów, takich jak 
np. górne mocowanie, mieszki ochronne 
i sprężyny. Wszystkie tego rodzaju zesta-
wy występujące w ofercie firmy Bilstein 
są pod tym względem kompletne. Przy 
ich doborze pomocny jest katalog online 
(www.bilstein-amortyzatory.pl). Do każ-
dego zamieszczonego w nim produktu 
dołączona jest informacja na temat pra-
widłowego montażu.

Bilstein oferuje dwie linie amortyza-
torów do samochodów osobowych i lek-
kich dostawczych. Linia Replacement 
to amortyzatory o  jakości OE służące 
do wymiany w  przypadku zużycia fa-
brycznych, linia Performance zaś składa 
się z  licznych aplikacji opracowanych  
z  myślą o  modyfikacji zawieszenia sa-
mochodu.

Zakres dopuszczalnych zmian jest z góry 
określony i dostosowany do oryginalnych 
możliwości jezdnych pojazdu ze szcze-
gólnym uwzględnieniem zachowania 
maksymalnego bezpieczeństwa jazdy. In-
żynierowie firmy Bilstein w ścisłej współ-
pracy z konstruktorami samochodów już 
na etapie projektowania danego modelu 
rozpoczynają projektowanie odpowied-
nich amortyzatorów alternatywnych. 
W  efekcie mechanik podejmujący się 
modyfikacji zawieszania ma gwarancję, 
że wybrana przez niego (lub też wska-
zana przez klienta) referencja będzie do-
kładnie odpowiadać wymogom dotyczą-
cym całości podwozia.

Dobór specjalnych zamienników
Przy zamawianiu amortyzatorów o zmo-
dyfikowanych parametrach technicznych 

Samochód z obniżonym prześwitem lepiej „trzyma się” gładkiej drogi, lecz jest mniej odporny na nierówno-
ści nawierzchni

nio dobranych krótszych, najczęściej  
progresywnych sprężyn, następuje 
znaczne usztywnienie zawieszenia. 
Oznacza to w praktyce zmniejszenie 
komfortu jazdy. Taka zmiana przy od-
miennych dotychczasowych przyzwy-
czajeniach kierowcy może prowadzić 
do nie porozumień i  nieuzasadnionych 
reklamacji.

Regulowane zestawy
W celu ułatwienia modyfikacji zawiesze-
nia i  chęci zapewnienia klientom wła-
ściwego, kompleksowego rozwiązania 
Bilstein oferuje zestawy amortyzatorów 
z odpowiednimi sprężynami. 

Modyfikacja zawieszenia nie zawsze 
musi wiązać się z  wyborem jednej, 
stałej wysokości ustawienia. Bilstein 
oferuje też kompletne zestawy z amor-
tyzatorami gwintowanymi, w  których 
kierowca może ręcznie regulować jego 
wysokość.                                        n

Zmiana długości 
amortyzatora  
wiąże się  
z koniecznością 
zastosowania 
niestandardo-
wych sprężyn 
zawieszenia
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Wymiana rozrządu w silniku CBDB 
z Grupy VW
Dwulitrowy silnik common rail oznaczony kodem CBDB 

stosowany jest między innymi w modelach: VW Golf V 

i VI oraz VW Jetta. Osiąga duże przebiegi, co wymusza 

okresową wymianę elementów rozrządu.
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Smarowanie automatycznych 
skrzyń biegów

Pojazdy z automatycznymi skrzy -
niami biegów są wygodne w użytko-
waniu, lecz obsługujących je mecha-
ników stawiają przed dylematem: 
wymieniać olej przekładniowy 
czy też nie?

2013-11-15 07:14

Obsługa świec żarowych

Sezon jesienno-zimowych chłodów 
zwiększa ryzyko uszkodzenia tych 
samochodowych elementów, które są 
wtedy najbardziej potrzebne. Należą 
do nich świece żarowe stanowiące 
osprzęt wysokoprężnych silników.
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Podnośniki samochodowe 
(cz. I)

Specyfi ka obsługi technicznej 
samochodów wymaga korzystania ze 
stanowisk roboczych zapewniających 
personelowi warsztatów bezpieczny 
i wygodny dostęp do obsługiwanego 
pojazdu, w tym również od spodu.

2014-01-20 06:57

Jak czytać etykiety olejów 
silnikowych?

Renoma producentów, piękne opa-
kowania i kolorowe etykiety olejów 
silnikowych nie mogą decydować 
o wyborze.
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Finał SACHS Race Cup 2015

SACHS Race Cup to pomysł 
przedstawicielstwa koncernu 
ZF Friedrichshafen AG w Polsce na 
szkolenie dla mechaników połączone 
z zabawą i wyścigami w rajdowych 
samochodach. W dwumiesięcznym 
cyklu szkoleń wzięło udział ponad 
1200 mechaników.

2013-08-16 06:47

Oprzyrządowanie do R1234yf

Kontrowersje wśród motoryzacyjnych 
koncernów nie zmieniają faktu, iż 
wraz z wprowadzeniem tego czynnika 
chłodniczego powstaje nowy rodzaj 
usług, zmuszający warsztaty do 
inwestycji i szkoleń personelu

2015-07-03 07:51

Układy hamulcowe

W ostatnich latach nastąpiło masowe 
upowszechnienie zaawansowanych 
układów hamulcowych, które 
uprzednio były zarezerwowane 
jedynie dla pojazdów klasy wyższej

więcej

więcej

więcej

B2
B PROSZĘ WYMIENIĆ 

FILTRY I OLEJ, ALE W ŻAD-
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Właściwie przeprowadzona wymiana oleju zmniejsza ryzyko zużycia i awarii auto
matycznej skrzyni, a zwiększa komfort jazdy. Zmniejsza też zużycie paliwa oraz emisję 
CO2. Z pewnością umacnia również pozycję warsztatu w oczach jego klientów. Dlatego 
firma ZF jako renomowany dostawca automatycznych przekładni udostępnia pod marką 
ZF Parts kompletne zestawy serwisowe do wymiany oleju we wszystkich produkowanych 
przez nią skrzyniach montowanych w pojazdach osobowych.                         str. 24

Eksperci koncernu ZF zalecają okresową wymianę oleju w automatycznych skrzy-
niach tej marki po osiągnięciu przez samochód przebiegu 80-120 tysięcy kilometrów 
lub co osiem lat. Jednak duże obciążenie przekładni, np. jazdami sportowymi lub 
częstym holowaniem przyczep, wymaga skrócenia tych serwisowych cykli.
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